
RADOVAN FAKTOR

Fyziologické ukazatele při tréninku a relaxaci

Měření základních fyziologických ukazatelů – tepová frekvence, dechová 
frekvence. Využití sportesteru ve sportu, zpracování údajů a vyvození závěrů 
pro praxi. Vliv intenzity zátěže na relaxaci – zotavné procesy krátkodobé a 
dlouhodobé.

Dědičnost (genetika)

Vysvětlení základních pojmů – gen, alela, vloha, chromozomy…Chemická 
podstata dědičnosti, struktura DNA a RNA. Přenos genetické informace. 
Dědičné poruchy, genové mutace, využití genetiky v lékařství.

Fotosyntéza

Co znamená fotosyntéza, její vliv na život. Vstupní podmínky pro celý proces. 
Fotosyntéza  v oceánu  a  na  souši.  Organismy  provádějící  a  využívající 
fotosyntézu. Chemické reakce při procesu – světelná a temnostní fáze. Přeměna 
látek a energie, produkty fotosyntézy.

JITKA JANDOVÁ

Za tajemstvím Velikonočních ostrovů

Zajímají Tě daleké kraje? A co zámořské plavby,  objevovaná , později opuštěná 
a pustá místa?  Co je moai? Mají Češi dobré jméno  na Velikonočních 
ostrovech? A proč? Odpovědi na tyto a další otázky zjistíš, pokud zpracuješ 
svou absolventskou práci na toto téma...

Machu Picchu

Toto je téma pro někoho, kdo se zajímá o historii Inků, chce se dozvědět, kde 
vlastně Machu Picchu leží a co to vlastně bylo. Možná už teď víš, že patří mezi 
nových sedm divů světa. Můžeš udělat anketu, kolik lidí nebo spolužáků M.P. 
zná... 

Seznamte se: to je moje hobby…

Máš svého koníčka, kterého bereš vážně, víš o něm víc než ostatní, umíš víc než 
druzí, cítíš, že jsi dobrý/á a máš co ukázat? Seznam nás s teorií, nauč nás něco 
nového, vysvětli principy a zákonitosti, seznam nás se systémem soutěží, ukaž 
ukázky, případně něco předveď  . Tohle téma je pro mladé specialisty ve svém 
oboru. Ve kterém? To víš ty, tak nám to pověz!
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EVA JIRÁKOVÁ

Čarodějnické procesy

Odhalení skutečných i fiktivních příčin procesů, popis jejich průběhu v českých 
zemích, popř. i v zahraničí, bude vhodné zmínit se také o ztvárnění tématu 
v umění (zejména literatura, film). 

Archeologické výzkumy v Sedlčanech a blízkém okolí

V městském muzeu či z odborné literatury zjistit dataci, přesná místa, rozsah a 
průběh archeologických výzkumů v daném území, popsat nálezy a vědecké 
teorie s nimi spojené, zhodnotit význam těchto výzkumů pro region, případně 
pro české dějepisectví.
Česká a moravská nářečí

Rozdělit nářečí v českém jazyce do skupin podle jazykových a zeměpisných 
kritérií, postižení typických znaků každé skupiny, případně jejich porovnání, 
posouzení srozumitelnosti nářečí pro člověka z jiného kraje (lze zjistit pomocí 
výzkumu v okolí), je možné zaměřit se na určité vybrané nářečí a pak případně 
zařadit minislovník výrazů tohoto nářečí, je možné zmínit se o využití nářečí 
v umění (literatura, divadlo, hudba).
Můj oblíbený spisovatek/spisovatelka

Téma pro čtenáře – popsat život vybraného autora/autorky, zmínit díla, některá 
z nich rozebrat podrobněji, zamyslet se nad tím, proč mě zaujala zrovna tato 
osobnost, předpokládá se, že žák/žákyně zná více děl od téhož 
spisovatele/spisovatelky.
JARKA KURUCZOVÁ

Paul Gauguin – jeden ze zakladatelů moderního malířství

Vytvořit parafrázi jednoho z jeho známých, ztvárnit celek, detail, zvětšeninu 
detailu, popsat malířský rukopis, stručný životopis.

Sedlčanské muzeum

Kreslené poznámky a skici z expozice, záznam z dobového pozadí, maketa 
lidských sídlišť, zbraně, nádoby, keramika, šperky, nástroje. Kresebný přepis 
tužkou s poznámkami, modelování zmenšenin maket z keramiky nebo kašírkou

Cyril a Metoděj

Výročí jejich příchodu na naše území, jejich přínos v dějinách umění, zobrazení 
v uměleckých dílech a malířství, ikonografii
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ŠTĚPÁNKA KUTHANOVÁ

Včela medonosná

Život a význam včel

Čističky odpadních vod

Cesty znečištěné vody zpět do domácnosti, různé druhy čističek odpadních vod

GMO

Co to jsou geneticky modifikované organismy? Které se u nás pěstují? Jaký 
názor na ně mají lidé?

 
JAN LAŠTOVIČKA

Magické čtverce
Tabulkové editory (např. Calc z balíku programů OpenOffice nebo Excel z 
Microsoft Office) poskytují uživateli řadu funkcí.
Jednou z možností, jak spojit matematiku a tabulkové editory jsou tzv. magické 
čtverce. Budeme je tvořit.

Sociální sítě
 

Facebook, Twitter, sociální sítě -fenomény současnosti. O co se jedná, v 
čem spočívá jejich přitažlivost ale i možné riziko? Právě tyto otázky jsou 
tématem práce.

VENDULA MAŠKOVÁ

Josef Suk

Vhled do života a díla významného českého skladatele a sedlčanského rodáka.
Zmapování jeho kulturního odkazu pro náš region.

Radeckého marš

Osobnost J.J.V.F.K. hraběte Radeckého z Radče v souvislosti s věhlasnou 
Straussovou skladbou.
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JAROSLAV NÁDVORNÍK

 Socha svobody

Jedna z hlavních turistických atrakcí New Yorku je nejen na seznamu památek 
UNESCO, je zapsaná jako symbol svobody v srdcích mnoha Američanů, přitom 
vůbec není americká. Historie, popis, současnost.

Slovanská epopej

Seznámení s nejznámějším cyklem českého secesního malíře Alfonse Muchy. 
Stručný popis Muchova života a díla, které ho proslavilo zejména ve Francii. 
Monumentální cyklus Slovanská epopej a současný spor o její umístění. Patří 
obrazy do Prahy nebo do Moravského Krumlova?

21. 12. 2012! Apokalypsa, obroda světa nebo fáma?

Mayské mystické datum, které jedni zesměšňují, druzí vyhlíželi s obavami. Co 
je na něm pravdy? Kde se vzalo a co se v tento den má (mělo) stát? Věštby a 
předpovědi, které straší lidstvo.

HANKA NĚMEČKOVÁ

Celý svět je složen z atomů

Vše o atomech, jejich složení, vlastnostech, objevování a významu.
 

Léčiva

Co jsou léky a léčiva. Jejich rozdělení, využití a význam pro člověka.

Plasty

Co jsou plasty,  kde všude se  využívají,  jak  a  z čeho se  vyrábějí?  Jaké  mají 
vlastnosti 
a jaký je jejich význam?

Výživa

Složení a význam potravy pro člověka. Význam a  funkce jednotlivých složek
potravy.

Ropa
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Vznik, význam, těžba, zpracování a využití ropy. 

Jednoduché pomůcky ve fyzice

Výroba a ukázka jednoduchých pomůcek použitelných ve výuce fyziky.

Alkoholy

Co jsou alkoholy. Jejich rozdělení, využití a význam.

Elektromagnetické záření

Co jsou elektromagnetické vlny. Jejich rozdělení, využití a význam.

HANKA PÍSAŘÍKOVÁ

Jak se budí princezny?  
 Kate Middleton a princ William - svatba roku 2011
- životopis
- Svatba jako z pohádky?
- královská etiketa
- Co sňatkem získala a co ztratila?
 
 
Čokoláda

- historie čokolády, výroba čokolády
- druhy čokolády, kvalita čokolády
- Muzeum čokolády a marcipánu v Táboře

 PAVLA PŠENIČKOVÁ

Muzeum voskových figurín Madame Tussaud v Londýně

Žák se zmíní o historii a o současnosti tohoto londýnského muzea, zjistí jaké 
voskové figuríny muzeum vystavuje a kde je muzeum v Londýně umístěné.

Tower of London

Žák popíše vznik Toweru, zmíní se o historických zajímavostech této londýnské 
památky a o jejím umístění.

London Eye

Žák  se  zmíní  o  historii,  o  současnosti  a  o  turistických  zajímavostech  této 
londýnské turistické památky (popis London Eye)
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NATÁLIE SOVA

Lidský hlas jako nástroj uměleckého vyjádření a komunikace

Zamyšlení žáka nad různorodými projevy lidského hlasu a jeho uplatnění 
v uměleckém a komunikačním projevu – kupř. : Zpěv, Recitace, Dabing, 
Moderování, Imitace, aj. Zrod lidského hlasu (prostředky – dech, modulace, 
artikulace), jeho možnosti využití v individuálním (sólovém) i skupinovém 
projevu. Porovnání různých hlasových projevů, zhodocení jejich specifických 
funkcí z hlediska působivosti na posluchače, (zvl. třeba v dramatickém 
hudebním projevu), s možností ukázky (předvedení) vlastní interpretace či 
využitím dostupných nahrávek.

Muzikál jako projev soudobého hudebního umění

Vznik muzikálové hudební produkce v naší zemi; porovnání tohoto hudebního 
žánru s jinými a specifika jeho hudebního vyjadřování a zpracování námětu 
(obsahu); nejčastější náměty muzikálů (příběhy, oblasti zaměření); vlastní 
zhodnocení muzikálu, který jsem osobně shlédl-a, můj nejoblíbenější muzikál; 
známé osobnosti muzikálů – „hvězdy“; čím na mě muzikál působí, jeho 
přednosti, popř. nedostatky; zpracování – utřídění dokumentace, zejména 
předložení fotodokumentace (výstřižky z časopisů, publikací), popř. úryvky - 
hudební nahrávky některého z muzikálů (audio, video); muzikálová tvorba jako 
výraz oslovení mladé generace posluchačů, diváků.

Působnost soudobé hudby na osobnost mladého člověka
 
O jakou současnou hudbu se zajímám, jak na mě působí, co při ní prožívám, co 
mi poskytuje, dává; její srovnání s dalšími hudebními projevy a žánry – rozdíly; 
odkaz na nahrávky (CD, DVD, internetové programy, popř. vlastní diskotéka, 
kterou disponuji; její podoba, profil, utřídění); hodnocení mnou preferovaných 
hudebních skupin a projevů; jejich zařazení do oblasti artificiální nebo 
neartificiální hudby; Propagační a reklamní materiály vztahující se k předmětu 
hudebního zájmu autora práce.

Etnická hudba jako hudební projev domorodých národů světa  

Na  podkladě  vybraných  hudebních  ukázek  etnické  hudby  se  žák  pokusí 
postihnout  její   specifický  charakter   s ohledem  na  její  výrazové  hudební, 
nástrojové i vokální projevy prostředky a vyjádřit emocionální působivost její 
specifické rytmiky, melodiky, instrumentalizace (využití netradičních hudebních 
nástrojů)  a  spjatosti  s pohybovým  projevem  (tanečním)  a  tím  i  její  přínos 
současnosti;  vhodné  je  doložit  své  postřehy  alespoň  audionahrávkami   této 
etnické hudby a zdroji z nichž žák čerpal
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HANA SUCHÁ

Canisterapie - pomocné tlapky 

Canisterapií se rozumí léčebný kontakt psa a člověka. Pes už svou přítomností 
dokáže vyvolat dobrou náladu všude tam, kde je jí nedostatek.Ale už dávno to 
není jen o radosti, kterou psi lidem přináší. Celkové zmapování tohoto oboru.

Scénický tanec – způsob, jak si hrát na vlastní tělo 

Už jste někdy viděli choreografii na téma "Jak se vaří polévka"? Věřte, že to 
není nemožné. Charakteristika vznik a vývoj tohoto specifického uměleckého 
druhu.
Jules Verne – velký spisovatel a otec sci-fi, první skutečný snílek

Kdo byl ve skutečnosti tento úctyhodný muž s plnovousem, kterého okouzlilo 
moře, cestování i vynálezy a vědecké objevy? Viděl Verne do budoucnosti? 

PAVEL STANĚK

Car Boma

jaderné zbraně
– historie
– konstrukční typy
– bojové nasazení
– nejničivější jaderná bomba

Letadlové lodě

− historie
− význam
− konstrukce
− příklad bojového nasazení

Jakou budu mít penzi?

− důchodová reforma
− kdy mám myslet na důchod
− jek se zajistit na důchod
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Rýsujeme na počítači

– program Geogebra
– základy ovládání
jednoduché konstrukce (Thaletova kružnice, kružnice trojúhelníku opsaná a 

vepsaná, atd.)

JIŘÍ ŠIBRAVA

Sledování zpravodajství vybraných televizních programů

Nahrání televizního zpravodajství vybraných programů (alespoň dvou) z 
jednoho dne, porovnání výběru a řazení zpráv, využití upoutávek. Zvolení 1 
významné zprávy a porovnání jejího zpracování na vybraných programech, 
sledování jazyka, prezentace faktů a domněnek, využití obrazu a zvuku, 
pozorování nestrannosti moderátorů (viz pracovní list), vyvození závěrů.

Rozbor televizní reklamy

Výběr a nahrávka televizní reklamy. Podrobný rozbor šotu dle pracovního listu 
(prostředí, postavy, příběh, cílová skupina, „rány“, zvukový doprovod, vizuální 
efekty, hlavní strategie...). Zmapování vysílacích časů na jednotlivých 
programech, pokus o vyčíslení ceny reklamy za odvysílání jednoho šotu - 
vyhledávání na internetu. Formulace vlastních závěrů.

DANA ŠMÍDOVÁ

Módní návrháři 20. a 21. století

Krátké životopisy vybraných výtvarných návrhářů. Čím je specifická jejich 
tvorba a ukázka z ní. Vlastní názor na různé módní návrhy (možnost použití 
v běžném životě)

Kůň jako pomocník i jako přítel člověka

Užití koní v současnosti a minulosti. Sportovní využití koní. Chovy koní u nás a 
ve světě. Sportovní využití koní.

KATEŘINA ŠTEMBERKOVÁ

Volný čas dnešních dětí a mladých lidí
Zamyšlení se nad tím, jak dnešní děti a mladí lidé tráví svůj volný čas. Jaký je 
poměr času stráveného u výpočetní a jiné techniky a času, který je věnován 
sportovním aktivitám či pobytu na čerstvém vzduchu? Jak je to s kulturním 
přehledem dnešních dětí a mladých? Zajímavé jistě bude také srovnání s časy 
minulými a zhodnocení dnešní situace.
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Stravování v současnosti

Jak se stravujeme? Je rozdíl mezi stravou dětí a dospělých? Jaký je denní přísun 
energie a proti tomu výdej? Přijímáme v dostatečném množství všechny pro nás 
nezbytné látky? Je něco, čeho jíme přebytek a neměli bychom? Stále se dospělí 
rozčilují, jak špatně se stravujete, ale jak to bylo tenkrát s nimi? Je to skutečně 
takový rozdíl oproti dobám minulým?

Bezpečný internet

Komunikační technologie ovládají náš svět. Narazíme na ně, kam se podíváme. 
Jsme  před  nimi  v bezpečí  nebo  jsou  pro  nás  jen  hrozbou?  Zamyšlení  nad 
bezpečným  chováním  na  internetu,  se  zaměřením  na  FB.  Objasnění  pojmů 
kyberšikana, kyberstalking, kybergrooming…

ZDEŇKA VESELÁ

Golden Gate Bridge, San Francisco, USA

Visutý most Zlatá brána je jedním z nejdelších visutých mostů na světě. Je to 
symbol  amerického San Francisca a oblíbená turistická atrakce,  jejíž počátek 
najdeme ve 30. letech 20. století.

Karty a karetní hry

Jednou z nejstarších lidských radostí jsou hrací karty. Člověka doprovázejí 
odnepaměti a kromě radostí mu přinesly i starosti. Existuje nespočet variant 
hracích karet a stejně tak mnoho karetních her. Karty jsou prostě stále v módě!

William α Kate – nejsledovanější britský pár

Nejsledovanější pár nejen ve Spojeném království tvoří princ William, vévoda 
z Cambridge,  a  Catherine  Middletonová.  Jejich  královská  a  celým  světem 
sledovaná svatba se uskutečnila v dubnu 2011.
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